
 
 
 

 

COMUNE DI SCHEGGINO 
  Provincia di Perugia  

_________ 

 

 
Prot. n.  5288 / 2020                                                                                        Decreto n. 6 del 16.10.2020 

 
I L   S I N D A C O 

 

Oggetto: Delega delle funzioni di Ufficiale di Stato Civile per la celebrazione di matrimoni (artt. 1 e 2, 
D. P.R. n. 396 / 2000) all’Assessore Comunale STEFA NIA MERCANTINI.  

 

 

Visto il combinato disposto degli articoli 14 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267 che a ttribuisce la gestione 
del servizio di competenza statale dello stato civile ai Comuni, i quali provvedono all’esercizio di tali funzioni attraverso il 
Sindaco nella sua qualità di ufficiale del Governo; 

 

Visti gli articoli 1 e 2, del decreto del Presidente della Repubblica 3 novembre 2000, n° 396 relativo a l nuovo 
ordinamento dello stato civile consentono al Sindaco, quale ufficiale di stato civile, di delegare le funzioni  di cui all’art. 5 
per la celebrazione dei matrimoni, a uno o più consiglieri  o assessori comunali  o a cittadini italiani che hanno i requisiti 
per la elezione a consigliere comunale; 

 

Accertato  che la Sig.ra  STEFANIA MERCANTINI è in possesso dei requisiti previsti per il conferimento della delega di 
Ufficiale di Stato Civile come previsto dall’articolo 1, comma 3, del decreto del Presidente della Repubblica 3 novembre 
2000, n° 396; 
 

Ritenuto che il presente atto sia di competenza sindacale ai sensi dell’articolo 1, comma 3, del decreto del Presidente 
della Repubblica 3 novembre 2000, n° 396; 

D E C R E T A  
Di delegare la Sig.ra Stefania Mercantini nata a Norcia (PG) il  04.08.1987, residente in  Scheggino (PG) , 
in qualità di Assessore Comunale del Comune di Scheggino, all’esercizio delle seguenti funzioni di Ufficiale di 
Stato Civile:   Celebrazione di matrimoni. 

  
La presente delega:  
a) non priva il sindaco della titolarità delle funzioni di ufficiale di stato civile;  
b)  viene notificato all’interessato ed inviato al Sig. Prefetto della Provincia di Perugia;  
c) può essere oggetto di rinuncia da parte del delegato con atto scritto;  
d) resta valida  fino a che non venga revocata con provvedimento espresso;  
e) la revoca e la rinuncia verranno comunicate al Prefetto della Provincia di Perugia. 

 

La delegata  con il presente provvedimento è nominata incaricata al trattamento dei dati relativi alla celebrazione del 
matrimonio de quo ed è autorizzato al relativo trattamento dei dati sensibili, giudiziari e sanitari nel rispetto del decreto 
legislativo 30 giugno 2003, n° 196 e succ. m. ed i.  e del Regolamento del G.D.P.R. 679/2016. 
 
Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241 il provvedimento è impugnabile da chiun que vi abbia 
interesse entro il termine perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale o di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato. Il termine decorre dalla data di 
notificazione del provvedimento all’interessato o dal giorno in cui sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio 
da parte degli altri soggetti interessati.  
 
Il presente decreto è pubblicato per quindici giorni all’Albo Pretorio on line del Comune di Scheggino. 
 

Scheggino,  16.10.2020 

                                                                                                                           IL SINDACO    
                                                                                   Fabio Dottori  
 

____________________________________________  
 

Via del Comune 11 – 06040 Scheggino – PG  - Tel 0743/613232 – Fax 0743/619084 
                                            P.I. 00452280548 – C.F. 84002810541 – PEC : comune.scheggino@postacert.umbria.it 
 


